
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 2 de març de 2022, del director general 
d’Esport, per la qual es convoca el Programa de formació 
permanent 2022 de l’Escola de l’Esport de la Generali-
tat, dirigit a la formació d’entrenadors, tècnics esportius 
i professionals relacionats amb l’activitat física. [2022/1836]

RESOLUCIÓN de 2 de marzo de 2022, del director gene-
ral de Deporte, por la que se convoca el Programa de for-
mación permanente 2022 de la Escola de l’Esport de la 
Generalitat, dirigido a la formación de entrenadores, téc-
nicos deportivos y profesionales relacionados con la acti-
vidad física. [2022/1836]

La Ley 2/2011, de 22 de marzo, de la Generalitat, del deporte y de 
la actividad física de la Comunitat Valenciana, establece dentro de sus 
principios rectores que las administraciones públicas de la Comunitat 
Valenciana, dentro de sus competencias, promocionarán la formación e 
investigación en el deporte y ciencias relacionadas con el mismo.

El Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación 
del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, 
Cultura y Deporte, establece en su artículo 15.1 que la Dirección Gene-
ral de Deporte asume las competencias en materia de fomento y promo-
ción de la actividad deportiva.

Como respuesta al articulado expuesto, la Dirección General de 
Deporte, mediante la Escola de l’Esport de la Generalitat convoca la 
oferta formativa que contiene la presente resolución, al objeto de satis-
facer las expectativas e intereses de las personas o entidades vinculadas 
al sector deportivo, fomentando la formación de todos ellos, ya que su 
cualificación es un elemento más que contribuye a la calidad y continua 
actualización en el ámbito de la actividad física y el deporte.

En virtud de las competencias en materia de deporte y de acuerdo 
con el artículo 70 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y 
con el artículo 15.1 del Decreto 173/2020, de 30 de octubre, del Consell, 
de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de 
Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero
Aprobar las bases establecidas en el anexo I de la presente resolu-

ción, por las que se regula el Programa de formación permanente 2022 
de la Escola de l’Esport de la Generalitat.

Segundo
Convocar el Programa de formación permanente 2022 de la Escola 

de l’Esport de la Generalitat dirigido a los colectivos relacionados con 
el ámbito de la actividad física y deportiva, detallados en el anexo II de 
la presente resolución.

Tercero
La financiación del Programa de formación permanente 2022 de la 

Escola de l’Esport de la Generalitat, se hará con cargo al capítulo II de 
los presupuestos de la Generalitat para 2022, programa presupuestario 
457.10, fomento de la actividad deportiva, sin que suponga un incre-
mento presupuestario del mismo.

Cuarto
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la presente 

resolución.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía adminis-
trativa, se podrá interponer recurso de alzada ante el secretario auto-
nómico de Cultura y Deporte en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente a su publicación, de conformidad con lo dispuesto en los 
artículos 112, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 2 de marzo de 2022.– El director general de Deporte: 
Josep Miquel Moya Torres.

La Llei 2/2011, de 22 de març, de la Generalitat, de l’esport i de 
l’activitat física de la Comunitat Valenciana, estableix dins dels seus 
principis rectors que les administracions públiques de la Comunitat 
Valenciana, dins de les seues competències, promocionaran la formació 
i investigació en l’esport i ciències relacionades amb aquest.

El Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del 
Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Cultura 
i Esport, estableix en l’article 15.1 que la Direcció General d’Esport 
assumeix les competències en matèria de foment i promoció de l’acti-
vitat esportiva.

Com a resposta a l’articulat exposat, la Direcció General d’Esport, 
mitjançant l’Escola de l’Esport de la Generalitat, convoca l’oferta for-
mativa que conté aquesta resolució amb la finalitat de satisfer les expec-
tatives i els interessos de les persones o entitats vinculades al sector 
esportiu, i fomentar així la formació de totes aquestes, ja que la seua 
qualificació és un element més que contribueix a la qualitat i contínua 
actualització en l’àmbit de l’activitat física i l’esport.

En virtut de les competències en matèria d’esport, i d’acord amb 
l’article 70 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i amb 
l’article 15.1 del Decret 173/2020, de 30 d’octubre, del Consell, d’apro-
vació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, 
Cultura i Esport, resolc:

Primer
Aprovar les bases establides en l’annex I d’aquesta resolució, per 

les quals es regula el Programa de formació permanent 2022 de l’Escola 
de l’Esport de la Generalitat.

Segon
Convocar el Programa de formació permanent 2022 de l’Escola de 

l’Esport de la Generalitat dirigit als col·lectius relacionats amb l’àmbit 
de l’activitat física i esportiva, detallats en l’annex II d’aquesta reso-
lució.

Tercer
El finançament del Programa de formació permanent 2022 de 

l’Escola de l’Esport de la Generalitat es farà amb càrrec al capítol II 
dels pressupostos de la Generalitat per a 2022, programa pressupostari 
457.10, foment de l’activitat esportiva, sense que en supose un incre-
ment pressupostari.

Quart
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana aquesta 

resolució.

Contra aquesta resolució, que no posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs d’alçada, davant el secretari autonòmic de 
Cultura i Esport en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
publicació, de conformitat amb el que es disposa en els articles 112, 121 
i 122 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

València, 2 de març de 2022.– El director general d’Esport: Josep 
Miquel Moya Torres.



ANEXO I
Bases reguladoras del Programa de formación permanente 2022 de la 

Escola de l’Esport de la Generalitat

Primera. Condiciones generales
Podrá participar en el Programa de formación permanente 2022 de 

la Escola de l’Esport de la Generalitat toda persona que se inscriba en 
la correspondiente actividad formativa, y cumpla los requisitos estable-
cidos en las bases reguladoras reflejadas en este anexo y en el anexo II, 
de la presente resolución.

Segunda. Formalización de inscripción y plazo
1. La inscripción se realizará exclusivamente de forma online a tra-

vés de la página web www.formaciondeportiva.gva.es, en su apartado 
de formación permanente, enviando el formulario de solicitud dispo-
nible para cada una de las actividades formativas, y dentro del plazo 
establecido para cada una de ellas.

2. Los plazos de presentación de solicitudes vía online quedan deta-
llados para cada una de las actividades formativas en el anexo II de la 
presente resolución. Fuera de este plazo no se admitirán inscripciones.

3. La Escola de l’Esport de la Generalitat, con sede en la Direc-
ción General de Deporte, y la Sección de Actividad Física y Deporte de 
las direcciones territoriales de la Conselleria de Educación, Cultura y 
Deporte, pondrán a disposición de los usuarios sus medios e instalacio-
nes para facilitar la inscripción.

Tercera. Cupos de asistentes y criterios de selección
1. Para cada actividad formativa se establece un cupo de plazas que 

se corresponde con las plazas ofertadas en la presente resolución, y que 
se encuentran recogidas en el anexo II.

2. En algunas de las actividades formativas detalladas en el anexo 
II, se requerirá a la persona interesada el cumplimiento de determinada 
titulación académica, formación profesional, formación deportiva, per-
tenencia a colectivos determinados, o de otra índole, que condiciona-
rán la participación en esa actividad al cumplimiento de los requisitos 
establecidos.

La persona interesada deberá aportar a la Escola de l’Esport de la 
Generalitat la documentación que acredite el cumplimiento de los cri-
terios exigidos para esa actividad formativa. El incumplimiento de este 
trámite dará lugar a la exclusión de la persona interesada para la acti-
vidad formativa.

3. La selección del alumnado que cumpla los requisitos académicos, 
profesionales, o de otra índole, que condicionan la participación para 
cada actividad formativa, y que se establecen en el anexo II, se realizará 
por estricto orden de recepción de las solicitudes hasta que se cubra el 
número de plazas determinado para cada una de las actividades forma-
tivas. Excepcionalmente, para algunas de las actividades formativas 
detalladas en el anexo II, se podrán establecer criterios de selección 
diferentes.

4. A los alumnos seleccionados se les concederá un plazo de 72 
horas para acreditar el pago de la tasa establecida y acreditar documen-
talmente el cumplimiento de los criterios exigidos para esa actividad 
formativa.

Cuarta. Admisión de solicitantes
1. Una vez realizada la selección del alumnado, conforme se esta-

blece en la base tercera, y aprobada por el director general de Deporte, 
se publicará en la página web www.formaciondeportiva.gva.es, en su 
apartado de formación permanente, el listado de personas seleccionadas 
para participar en cada una de las actividades formativas.

Con el resto de solicitantes que no hayan sido seleccionados, se 
publicará una lista de espera ordenada por orden de preferencia al objeto 
de optar a las posibles plazas que pudieran quedar vacantes antes del 
inicio de la actividad formativa.

Se establece un plazo de 72 horas para efectuar el ingreso bancario 
de la tasa establecida para esa actividad formativa que se iniciará el día 
siguiente al de la publicación de la lista.

2. Una vez realizado el ingreso bancario de la tasa, y dentro del 
plazo de 72 horas establecido en el párrafo anterior, las personas inte-
resadas deberán enviar a la dirección del correo electrónico escola_
esport_dgd@gva.es la siguiente documentación:

ANNEX I
Bases reguladores del Programa de formació permanent 2022 de 

l’Escola de l’Esport de la Generalitat.

Primera. Condicions generals
Podrà participar en el Programa de formació permanent 2022 de 

l’Escola de l’Esport de la Generalitat qualsevol persona que s’inscriga 
en la corresponent activitat formativa i complisca els requisits esta-
blits en les bases reguladores reflectides en aquest annex i en l’annex II 
d’aquesta resolució.

Segona. Formalització d’inscripció i termini
1. La inscripció es farà exclusivament en línia, a través de la pàgina 

web www.formaciondeportiva.gva.es, en el seu apartat de formació per-
manent, enviant el formulari de sol·licitud disponible per a cadascuna 
de les activitats formatives, i dins del termini establit per a cadascuna 
d’elles.

2. Els terminis de presentació de sol·licituds via en línia queden 
detallats per a cadascuna de les activitats formatives en l’annex II 
d’aquesta resolució. Fora d’aquest termini no s’admetran inscripcions.

3. L’Escola de l’Esport de la Generalitat, amb seu en la Direcció 
General d’Esport, i la Secció d’Activitat Física i Esport de les direccions 
territorials de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, posaran a la 
disposició dels usuaris els seus mitjans i instal·lacions per a facilitar la 
inscripció.

Tercera. Contingents d’assistents i criteris de selecció
1. Per a cada activitat formativa s’estableix un contingent de places 

que es correspon amb les places oferides en aquesta resolució i que es 
recullen en l’annex II.

2. En algunes de les activitats formatives detallades en l’annex II, 
es requerirà a la persona interessada el compliment de determinada titu-
lació acadèmica, formació professional, formació esportiva, pertinença 
a col·lectius determinats, o d’una altra índole, que condicionaran la 
participació en aquesta activitat al compliment dels requisits establits.

La persona interessada haurà d’aportar a l’Escola de l’Esport de la 
Generalitat la documentació que acredite el compliment dels criteris 
exigits per a aquesta activitat formativa. L’incompliment d’aquest trà-
mit donarà lloc a l’exclusió de la persona interessada per a l’activitat 
formativa.

3. La selecció de l’alumnat que complisca els requisits acadèmics, 
professionals, o d’una altra índole, que condicionen la participació per 
a cada activitat formativa, i que s’estableixen en l’annex II, es farà per 
estricte ordre de recepció de les sol·licituds fins que es cobrisca el nom-
bre de places determinat per a cadascuna de les activitats formatives. 
Excepcionalment, per a algunes de les activitats formatives detallades 
en l’annex II, es podran establir criteris de selecció diferents.

4. Als alumnes seleccionats se’ls concedirà un termini de 72 hores 
per a acreditar el pagament de la taxa establida i acreditar documental-
ment el compliment dels criteris exigits per a aquesta activitat forma-
tiva.

Quarta. Admissió de sol·licitants
1. Una vegada realitzada la selecció de l’alumnat, d’acord amb el 

que s’estableix en la base tercera, i aprovada pel director general d’Es-
port, es publicarà en la pàgina web www.formaciondeportiva.gva.es, en 
l’apartat de formació permanent, la llista de persones seleccionades per 
a participar en cadascuna de les activitats formatives.

Amb la resta de sol·licitants que no hagen sigut seleccionats, es 
publicarà una llista d’espera ordenada per ordre de preferència, a fi 
d’optar a les possibles places que pogueren quedar vacants abans de 
l’inici de l’activitat formativa.

S’estableix un termini de 72 hores per a efectuar l’ingrés bancari de 
la taxa establida per a aqueixa activitat formativa, que s’iniciarà l’ende-
mà de la publicació de la llista.

2. Una vegada realitzat l’ingrés bancari de la taxa, i dins del termini 
de 72 hores establit en el paràgraf anterior, les persones interessades 
hauran d’enviar a l’adreça del correu electrònic escola_esport_dgd@
gva.es la documentació següent:



a) Copia del justificante del ingreso bancario de la tasa y justificante 
de la bonificación correspondiente de la tasa, en su caso.

b) Copia de la documentación que acredite el cumplimiento de los 
requisitos establecidos para participar en esa actividad formativa.

El incumplimiento de los trámites establecidos en el párrafo anterior 
supondrá la exclusión para la actividad formativa y quedará disponible la 
plaza para otra persona interesada. La vacante se cubrirá con quien esté 
inscrito en la lista de espera conforme al orden establecido de preferencia.

Quinta. Pago de tasas
1. La inscripción en las actividades formativas de esta resolución 

que se programen de pago conllevará el pago de la tasa establecida en 
el artículo 11.5-5 de la Ley 20/2017, de 28 de diciembre, de la Gene-
ralitat, de tasas, que deberá ser abonada antes del inicio de la actividad 
formativa. Cualquier otro gasto que genere la asistencia y participación 
en el mismo correrá a cargo de cada participante.

2. El alumnado con la condición de deportistas de élite de la Comu-
nitat Valenciana, quien sea miembro de familia numerosa de categoría 
general o de familia monoparental de categoría general, tendrán una 
bonificación del 50 % de la tasa, y el alumnado miembro de entidades 
colaboradoras con las que se firme un acuerdo para el desarrollo de una 
determinada actividad formativa tendrá una bonificación del 25 % de la 
tasa. Tendrán una exención de tasa para quien sea miembro de familia 
numerosa o familia monoparental de categoría especial, víctima de actos 
de violencia sobre la mujer y alumno en situación de exclusión social.

Para acreditar la condición o condiciones del párrafo anterior la 
persona interesada deberá:

a) Deportista de élite: solo deberá indicarlo.
b) Familia numerosa: deberá presentar el carnet de familia nume-

rosa.
c) Familia monoparental: deberá presentar el carnet de familia 

monoparental.
d) Víctima de actos de violencia sobre la mujer: deberá acreditarlo 

mediante cualquiera de los medios de prueba previstos en la normativa 
autonómica contra la violencia sobre la mujer en el ámbito de la Comu-
nitat Valenciana.

e) Situación de exclusión social: acreditado por el órgano competen-
te en materia de bienestar social del ayuntamiento de residencia.

3. En el impreso que se cumplimente para efectuar el pago de la 
tasa mediante ingreso bancario, la persona declarante del pago deberá 
coincidir con la persona admitida para la actividad formativa.

4. Una vez realizado el ingreso de la tasa, con carácter general, no 
se admitirán devoluciones.

No obstante, conforme se establece en el artículo 1.2-6, de la Ley 
20/2017, de 28 de diciembre, de la Generalitat, de tasas, procederá la 
devolución del importe de la tasa cuando esta se haya ingresado con 
carácter previo a la realización de la actividad formativa de que se trate, 
y dicha realización no tenga finalmente lugar por causas no imputables, 
directa o indirectamente, al sujeto pasivo, y cuando la no realización de 
la actividad formativa tenga su origen en causa de fuerza mayor, cuya 
devolución procederá únicamente previa solicitud de la persona intere-
sada, siempre que esta pruebe suficientemente dicha fuerza mayor, salvo 
que se derive de un acontecimiento notorio, en que la administración 
actuará de oficio. Se considerará causa de fuerza mayor a los efectos 
de la devolución de tasas, las situaciones de violencia de género que 
motivan un cambio de lugar de residencia.

Sexta. Asistencia y certificación de las actividades formativas
1. Actividades formativas presenciales.
En las actividades formativas presenciales se deberá acreditar la 

asistencia al menos al 80 % del total de horas lectivas de la actividad 
para recibir el certificado de asistencia y aprovechamiento.

Aquel alumnado que participe y supere actividades formativas pre-
senciales por 20 o más horas podrá solicitar al final del programa un 
certificado conjunto por el total de horas en los casos en que así se 
disponga.

En caso de no superarlas, se obtendría únicamente un certificado 
de asistencia.

2. Actividades formativas semipresenciales.
Todas las actividades formativas semipresenciales organizadas por 

la Escola de l’Esport de la Generalitat incorporan dos partes: sesión 
presencial y contenidos online.

a) Còpia del justificant de l’ingrés bancari de la taxa i justificant de 
la bonificació corresponent de la taxa, si escau.

b) Còpia de la documentació que acredite el compliment dels requi-
sits establits per a participar en aqueixa activitat formativa.

L’incompliment dels tràmits establits en el paràgraf anterior supo-
sarà l’exclusió per a l’activitat formativa i quedarà disponible la plaça 
per a una altra persona interessada. La vacant es cobrirà amb qui estiga 
inscrit en la llista d’espera conforme a l’ordre establit de preferència.

Cinquena. Pagament de taxes
1. La inscripció en les activitats formatives d’aquesta resolució que 

es programen de pagament comportarà el pagament de la taxa establida 
en l’article 11.5-5 de la Llei 20/2017, de 28 de desembre, de la Gene-
ralitat, de taxes, que haurà de ser abonada abans de l’inici de l’activitat 
formativa. Qualsevol altra despesa que genere l’assistència i participa-
ció anirà a càrrec de cada participant.

2. L’alumnat amb la condició d’esportista d’elit de la Comunitat 
Valenciana, qui siga membre de família nombrosa de categoria general 
o de família monoparental de categoria general, tindran una bonificació 
del 50 % de la taxa, i l’alumnat membre d’entitats col·laboradores amb 
les quals se signe un acord per al desenvolupament d’una determinada 
activitat formativa tindrà una bonificació del 25 % de la taxa. Tindran 
una exempció de taxa per a qui siga membre de família nombrosa o 
família monoparental de categoria especial, víctima d’actes de violència 
sobre la dona i alumne en situació d’exclusió social.

Per a acreditar la condició o condicions del paràgraf anterior, la 
persona interessada haurà de:

a) Esportista d’elit: només haurà d’indicar-ho.
b) Família nombrosa: haurà de presentar el carnet de família nom-

brosa.
c) Família monoparental: haurà de presentar el carnet de família 

monoparental.
d) Víctima d’actes de violència sobre la dona: haurà d’acreditar-ho 

a través de qualsevol dels mitjans de prova previstos en la normativa 
autonòmica contra la violència sobre la dona en l’àmbit de la Comunitat 
Valenciana.

e) Situació d’exclusió social: acreditat per l’òrgan competent en 
matèria de benestar social de l’ajuntament de residència.

3. En l’imprés que s’emplene per a efectuar el pagament de la taxa 
mitjançant ingrés bancari, la persona declarant del pagament haurà de 
coincidir amb la persona admesa per a l’activitat formativa.

4. Una vegada realitzat l’ingrés de la taxa, amb caràcter general, no 
s’admetran devolucions.

No obstant això, d’acord amb el que s’estableix en l’article 1.2-
6, de la Llei 20/2017, de 28 de desembre, de la Generalitat, de taxes, 
serà procedent la devolució de l’import de la taxa quan aquesta s’haja 
ingressat amb caràcter previ a la realització de l’activitat formativa de 
què es tracte, i aquesta realització no tinga finalment lloc per causes no 
imputables, directament o indirectament, al subjecte passiu, i quan la no 
realització de l’activitat formativa tinga el seu origen en causa de força 
major, la devolució de la qual serà procedent únicament després de la 
sol·licitud prèvia de la persona interessada, sempre que aquesta prove 
suficientment aquesta força major, llevat que es derive d’un esdeve-
niment notori, en què l’administració actuarà d’ofici. Es considerarà 
causa de força major a l’efecte de la devolució de taxes, les situacions 
de violència de gènere que motiven un canvi de lloc de residència.

Sisena. Assistència i certificació de les activitats formatives
1. Activitats formatives presencials.
En les activitats formatives presencials, s’haurà d’acreditar l’as-

sistència almenys al 80 % del total d’hores lectives de l’activitat per a 
rebre el certificat d’assistència i aprofitament.

Aquell alumnat que hi participe i supere activitats formatives pre-
sencials per 20 o més hores podrà sol·licitar al final del programa un 
certificat conjunt pel total d’hores en els casos en què així es dispose.

En cas de no superar-les, s’obtindria únicament un certificat d’as-
sistència.

2. Activitats formatives semipresencials.
Totes les activitats formatives semipresencials organitzades per 

l’Escola de l’Esport de la Generalitat incorporen dues parts: sessió pre-
sencial i continguts en línia.



a) Sesión presencial: la asistencia a la parte presencial será obli-
gatoria, debiéndose cumplir el requisito de asistencia al 80 % de horas 
lectivas que formen parte de la actividad.

b) Contenidos online: en combinación con la parte presencial se 
impartirán contenidos a través del campus virtual de la Escola de l’Es-
port de la Generalitat. Para ello el alumnado deberá disponer del equipo 
y las herramientas informáticas necesarias.

Se expedirá un certificado de aprovechamiento del curso al alumna-
do participante en las actividades formativas semipresenciales siempre 
y cuando se cumpla el requisito de asistencia establecido en la letra a, 
y cumpla los criterios de evaluación establecidos para cada actividad 
formativa.

La realización de la acción formativa online no será suficiente para 
obtener el certificado sin la asistencia a la sesión o sesiones presenciales 
que se determinen en la programación.

3. Actividades formativas online o telepresenciales.
Se impartirán contenidos a través del campus virtual de la Escola 

de l’Esport de la Generalitat. Para ello el alumnado deberá disponer del 
equipo y las herramientas informáticas necesarias.

La modalidad telepresencial se basa en participar en una actividad 
formativa con un horario determinado, conectado con el profesorado 
con un contenido y desarrollo de objetivos formativos idénticos a los de 
la formación presencial.

La modalidad online se caracteriza porque el alumnado puede acce-
der a los contenidos de la actividad formativa cuando lo desee durante 
el período de duración de la misma.

Para la obtención de un certificado de aprovechamiento al alumnado 
participante en las actividades formativas online o telepresenciales será 
necesario cumplir con al menos dos de los siguientes requisitos:

a) Superar satisfactoriamente un tiempo de conexión superior al 80 
por ciento de las horas totales programadas de la actividad formativa.

b) Completar el autorregistro de asistencia que se establece para 
cada actividad formativa.

c) Completar la encuesta final de valoración.
Las personas participantes que cumplan los requisitos recibirán un 

correo electrónico con la dirección a la que podrán acceder para descar-
garse su certificado en soporte digital.

Séptima. Posible anulación de las actividades
La Escola de l’Esport de la Generalitat podrá suspender o anular una 

actividad formativa por razones organizativas justificadas y/o cuando la 
inscripción en una actividad no supere el 50 % de las plazas ofertadas.

Octava. Órgano instructor
La Dirección General de Deporte será la encargada de aplicar las 

presentes bases, así como de adoptar aquellas medidas en los casos no 
previstos en las mismas que se estimen necesarias para el satisfactorio 
desarrollo del presente programa.

Novena. Tratamiento de datos personales
La gestión del programa de formación permanente 2022 de la 

Escola de l’Esport de la Generalitat, que es objeto de esta convocatoria, 
requiere el tratamiento de datos del alumnado, del profesorado y de 
terceros, en los términos siguientes:

a) Responsable del tratamiento: Conselleria de Educación, Cultura 
y Deporte.

b) Categoría y origen de los datos a tratar: datos personales identifi-
cativos (nombre y apellidos, DNI, dirección, teléfono y correo electró-
nico), académicos y profesionales, y datos de características personales, 
de circunstancias sociales, y de situaciones de especial vulnerabilidad 
(en este caso, para poder acogerse a una posible bonificación o exención 
en el pago de las tasas), que sean recogidas bien a través del formulario 
de inscripción o de consulta a plataformas autonómicas de interopera-
bilidad (de ahora en adelante PAI) o a otras administraciones públicas, 
bien mediante documentación que se entregue por los solicitantes.

Si la documentación presentada contiene datos de terceras personas, 
previamente a la comunicación de estos datos a la Conselleria, las per-
sonas solicitantes tienen que informar a estas personas del tratamiento 
de sus datos por parte de la Conselleria, en los términos previstos en 
este apartado.

c) Finalidades del tratamiento y base jurídica: con base jurídica en 
el cumplimiento de una misión realizada en interés público, en ejercicio 

a) Sessió presencial: l’assistència a la part presencial serà obligatò-
ria i s’haurà de complir el requisit d’assistència al 80 % d’hores lectives 
que formen part de l’activitat.

b) Continguts en línia: en combinació amb la part presencial s’im-
partiran continguts a través del campus virtual de l’Escola de l’Esport 
de la Generalitat. Per a això, l’alumnat haurà de disposar de l’equip i les 
eines informàtiques necessàries.

S’expedirà un certificat d’aprofitament del curs a l’alumnat parti-
cipant en les activitats formatives semipresencials, sempre que es com-
plisca el requisit d’assistència establit en la lletra a, i complisca els 
criteris d’avaluació establits per a cada activitat formativa.

La realització de l’acció formativa en línia no serà suficient per a 
obtindre el certificat sense l’assistència a la sessió o sessions presencials 
que es determinen en la programació.

3. Activitats formatives en línia o telepresencials.
S’impartiran continguts a través del campus virtual de l’Escola de 

l’Esport de la Generalitat. Per a això, l’alumnat haurà de disposar de 
l’equip i les eines informàtiques necessàries.

La modalitat telepresencial es basa a participar en una activitat for-
mativa amb un horari determinat, connectat amb el professorat amb un 
contingut i desenvolupament d’objectius formatius idèntics als de la 
formació presencial.

La modalitat en línia es caracteritza perquè l’alumnat pot accedir als 
continguts de l’activitat formativa quan ho desitge, durant el període de 
duració d’aquesta.

Per a l’obtenció d’un certificat d’aprofitament a l’alumnat partici-
pant en les activitats formatives en línia o telepresencials serà necessari 
complir almenys amb dos dels requisits següents:

a) Superar satisfactòriament un temps de connexió superior al 80 
per cent de les hores totals programades de l’activitat formativa.

b) Completar l’autoregistre d’assistència que s’estableix per a cada 
activitat formativa.

c) Completar l’enquesta final de valoració.
Les persones participants que complisquen els requisits rebran un 

correu electrònic amb l’adreça a la qual podran accedir per a descarre-
gar-se el seu certificat en suport digital.

Setena. Possible anul·lació de les activitats
L’Escola de l’Esport de la Generalitat podrà suspendre o anul·lar 

una activitat formativa per raons organitzatives justificades i/o quan 
la inscripció en una activitat no supere el 50 % de les places oferides.

Huitena. Òrgan instructor
La Direcció General de l’Esport serà l’encarregada d’aplicar aques-

tes bases, així com d’adoptar aquelles mesures en els casos no previstos 
en les bases que s’estimen necessàries per al desenvolupament satisfac-
tori d’aquest programa.

Novena. Tractament de dades personals
La gestió del programa de formació permanent 2022 de l’Escola de 

l’Esport de la Generalitat, que és objecte d’aquesta convocatòria, reque-
reix el tractament de dades de l’alumnat, del professorat i de tercers, en 
els termes següents:

a) Responsable del tractament: Conselleria d’Educació, Cultura i 
Esport.

b) Categoria i origen de les dades a tractar: dades personals iden-
tificatives (nom i cognoms, DNI, adreça, telèfon i adreça electrònica), 
acadèmiques i professionals, i dades de característiques personals, de 
circumstàncies socials, i de situacions d’especial vulnerabilitat (en 
aquest cas, per a poder acollir-se a una possible bonificació o exempció 
en el pagament de les taxes), que siguen recollides, bé a través del for-
mulari d’inscripció o de consulta a plataformes autonòmiques d’intero-
perabilitat (d’ara en avant PAI) o a altres administracions públiques, bé 
mitjançant documentació que entreguen els sol·licitants.

Si la documentació presentada conté dades de terceres persones, 
prèviament a la comunicació d’aquestes dades a la Conselleria, les per-
sones sol·licitants han d’informar aquestes persones del tractament de 
les seues dades per part de la Conselleria, en els termes previstos en 
aquest apartat.

c) Finalitats del tractament i base jurídica: amb base jurídica en el 
compliment d’una missió realitzada en interés públic, en exercici de 



de poderes públicos y en el cumplimiento de las obligaciones legales 
(art. 6.1.e y 6.1.c del RGPD) según las normas aplicables, incluidas las 
que regulan el trámite electrónico, los datos personales se tratarán para 
tramitar la inscripción y admisión en las jornadas formativas solicitadas.

d) Destinatarios de los datos: no está prevista la cesión de datos 
personales.

A efectos de notificación, el listado de las personas seleccionadas, 
así como de aquellas que quedan en lista de espera, se publicará en la 
web www.formaciondeportiva.gva.es. Sin embargo, no se publicarán 
los datos de las personas que se encuentran en una situación de protec-
ción especial que pueda verse agraviada con la publicación de sus datos 
personales, en particular, cuando sean víctima de violencia de género 
u otras formas de violencia contra la mujer. En estos casos, se proce-
derá a anonimizar la información de oficio o a instancia de la persona 
interesada.

e) Los datos no serán objeto de transferencias internacionales.
f) Todos los datos solicitados a través del formulario de solicitud, así 

como la documentación vinculada, son necesarios para poder tramitar 
la solicitud. La falta de comunicación de estos datos a la Conselleria 
conllevará las consecuencias previstas por el ordenamiento jurídico.

g) Plazo de conservación de datos: los datos personales se conser-
varán durante el tiempo necesario para cumplir con la finalidad para la 
que se recaban y por los plazos establecidos en las normas vigentes para 
cumplir obligaciones y responsabilidades legales, siendo suprimidos de 
acuerdo con lo previsto en la normativa de archivos y documentación.

h) Ejercicio de derechos: La persona interesada puede ejercitar los 
derechos de acceso, rectificación, supresión, oposición, limitación al 
tratamiento, portabilidad y no ser objeto de una decisión basada única-
mente en el tratamiento automatizado, a través de las siguientes vías:

– Trámite electrónico accesible en la siguiente dirección:
https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19970
– Enviando la petición a cualquier de las siguientes direcciones:
Postal: Avenida de Campanar, 32. 46015 València
Electrónica: protecciodedadeseducacio@gva.es
– De manera presencial a través del registro.
El ejercicio de los derechos requiere la identificación inequívoca de 

la persona interesada o de su representante.
i) Derecho a reclamar: La persona interesada puede presentar una 

reclamación ante la Agencia Española de Protección de Datos, a través 
de la sede electrónica accesible en la dirección https://www.aepd.es si 
considera no atendidos sus derechos o vulnerado el tratamiento de sus 
datos personales. Previamente puede contactar con el delegado o dele-
gada de Protección de Datos de la Generalitat a través de dpd@gva.es o 
dirigirse a Paseo Alameda, 16 – 46010 València.

Para mayor información, consulte el registro de actividades de 
tratamiento denominado «Escola de l’Esport de la Generalitat: acti-
vidades de Formación Deportiva», accesible en www.ceice.gva.es/es/
registre-de-tractament-de-dades

ANEXO II
Programa de formación permanente 2022 de la Escola  
de l’Esport de la Generalitat. Actividades formativas

Acción formativa: curso.
Nombre de la actividad: Mujer y deporte – ¿por qué seguir hablando 

de desigualdades deportivas de las mujeres?
Área temática: educación.
Modalidad: online.
Código: PFP-EE-01-2022.
Carga lectiva: 4 horas.
Lugar de celebración: plataforma SAPS Generalitat Valenciana.
Fechas de celebración: del 25 de mayo al 3 de junio de 2022.
Inscr ipción:  onl ine a  t ravés  de la  página web www.

formaciondeportiva.gva.es, en su apartado de formación permanente.
Plazo de inscripción: del 22 de abril al 23 de mayo de 2022, ambos 

inclusive.
Número de plazas: 80.
Dirección académica: Escola de l’Esport de la Generalitat Valen-

ciana.

poders públics i en el compliment de les obligacions legals (art. 6.1.e i 
6.1.c del RGPD) segons les normes aplicables, incloses les que regulen 
el tràmit electrònic, les dades personals es tractaran per a tramitar la 
inscripció i admissió en les jornades formatives sol·licitades.

d) Destinataris de les dades: no està prevista la cessió de dades per-
sonals.

A l’efecte de notificació, la llista de les persones seleccionades, 
així com d’aquelles que queden en llista d’espera, es publicarà en la 
pàgina web www.formaciondeportiva.gva.es. No obstant això, no es 
publicaran les dades de les persones que es troben en una situació de 
protecció especial que puga resultar agreujada amb la publicació de les 
seues dades personals, en particular, quan siguen víctima de violència 
de gènere o altres formes de violència contra la dona. En aquests casos, 
es procedirà a anonimitzar la informació d’ofici o a instàncies de la 
persona interessada.

e) Les dades no seran objecte de transferències internacionals.
f) Totes les dades sol·licitades a través del formulari de sol·licitud, 

així com la documentació vinculada, són necessàries per a poder trami-
tar la sol·licitud. La falta de comunicació d’aquestes dades a la Conse-
lleria comportarà les conseqüències previstes per l’ordenament jurídic.

g) Termini de conservació de dades: les dades personals es conser-
varan durant el temps necessari per a complir la finalitat per a la qual 
s’obtenen i pels terminis establits en les normes vigents per a complir 
obligacions i responsabilitats legals, i seran suprimides d’acord amb el 
que es preveu en la normativa d’arxius i documentació.

h) Exercici de drets: la persona interessada pot exercitar els drets 
d’accés, rectificació, supressió, oposició, limitació al tractament, porta-
bilitat i no ser objecte d’una decisió basada únicament en el tractament 
automatitzat, a través de les vies següents:

– Tràmit electrònic accessible en l’adreça següent:
https://www.gva.es/va/inicio/procedimientos?id_proc=19970
– Enviant la petició a qualsevol de les adreces següents:
Postal: avinguda de Campanar, 32 – 46015 València.
Electrònica: protecciodedadeseducacio@gva.es
– De manera presencial, a través del registre.
L’exercici dels drets requereix la identificació inequívoca de la per-

sona interessada o del seu representant.
i) Dret a reclamar: la persona interessada pot presentar una reclama-

ció davant l’Agència Espanyola de Protecció de Dades, a través de la 
seu electrònica accessible en l’adreça https://www.aepd.es, si considera 
no atesos els seus drets o vulnerat el tractament de les seues dades per-
sonals. Prèviament, pot contactar amb el delegat o delegada de Protec-
ció de Dades de la Generalitat, a través de dpd@gva.es, o dirigir-se al 
passeig de l’Albereda, 16 – 46010 València.

Per a més informació, consulte el registre d’activitats de tractament 
denominat «Escola de l’Esport de la Generalitat: activitats de formació 
esportiva», accessible en www.ceice.gva.es/es/registre-de-tractament-
de-dades

ANNEX II
Programa de formació permanent 2022 de l’Escola  
de l’Esport de la Generalitat. Activitats formatives

Acció formativa: curs.
Nom de l’activitat: Dona i esport – Per què continuar parlant de 

desigualtats esportives de les dones?
Àrea temàtica: educació.
Modalitat: en línia.
Codi: PFP-EE-01-2022.
Càrrega lectiva: 4 hores.
Lloc de realització: plataforma SAPS Generalitat Valenciana.
Dates de realització: del 25 de maig al 3 de juny de 2022.
Inscripció:  en l ínia,  a  través de la pàgina web www.

formaciondeportiva.gva.es, en l’apartat de formació permanent.
Termini d’inscripció: del 22 d’abril al 23 de maig de 2022, ambdós 

inclusivament.
Nombre de places: 80.
Direcció acadèmica: Escola de l’Esport de la Generalitat Valenci-

ana.



Profesorado: Arantxa Grau Muñoz, socióloga y doctora en CC Edu-
cación, profesora del departamento de Sociología y Antropología Social 
de la Universitat de València. Antonio Santos Ortega, doctor en socio-
logía, profesor en el departamento de Sociología y Antropología Social 
de la Universitat de València.

Importe de la tasa: gratuita.
Destinatarios:
– Graduados en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte.
– Entrenadores y técnicos deportivos.
– Diplomados en Magisterio (especialidad de Educación Física).
– Educadores, maestros, profesores, padres de familia o personas 

interesadas.
– Personas vinculadas al ámbito del deporte en general.

Acción formativa: jornada.
Nombre de la actividad: Diversidad, respeto, igualdad y solidaridad 

a través del deporte.
Área temática: educación.
Modalidad: telepresencial.
Código: PFP-EE-02-2022.
Carga lectiva: 4 horas.
Lugar de celebración: plataforma E-formación Escola de l’Esport.
Fecha de celebración: 20 de mayo de 2022.
Inscr ipción:  onl ine a  t ravés  de la  página web www.

formaciondeportiva.gva.es, en su apartado de formación permanente.
Plazo de inscripción: del 18 de abril al 18 de mayo de 2022, ambos 

inclusive.
Número de plazas: 60.
Dirección Académica: Dirección General de Deporte.
Profesorado: Por determinar.
Importe de la tasa: gratuita.
Destinatarios:
– Educadores, maestros, profesores, padres de familia o personas 

interesadas.
– Gestores del deporte.
– Directivos e integrantes de órganos federativos con inquietud por los 

aspectos de igualdad de trato y no discriminación en el deporte federado.

Acción formativa: jornada.
Nombre de la actividad: Protección de datos en las federaciones 

deportivas.
Área temática: gestión.
Modalidad: on line.
Código: PFP-EE-03-2022.
Carga lectiva: 4 horas.
Lugar de celebración: plataforma E-formación Escola de l’Esport.
Fecha de celebración: 27 de mayo de 2022.
Inscr ipción:  onl ine a  t ravés  de la  página web www.

formaciondeportiva.gva.es, en su apartado de formación permanente.
Plazo de inscripción: del 25 de abril al 25 de mayo de 2022, ambos 

inclusive.
Número de plazas: 60.
Dirección académica: Dirección General de Deporte.
Profesorado: por determinar.
Importe de la tasa: gratuita.
Destinatarios:
– Personal adscrito a las federaciones deportivas de la Comunitat 

Valenciana.

Acción formativa: jornada.
Nombre de la actividad: Patrimonio arqueológico y prácticas de 

deportes marinos.
Área temática: recreación.
Modalidad: presencial.
Código: PFP-EE-04-2022.
Carga lectiva: 4 horas.
Lugar de celebración: Jávea (Alicante).
Colabora: Ayuntamiento de Jávea (Alicante).
Fecha de celebración: 10 de junio de 2022.
Inscr ipción:  onl ine a  t ravés  de la  página web www.

formaciondeportiva.gva.es, en su apartado de formación permanente.

Professorat: Arantxa Grau Muñoz, sociòloga i doctora en CC de 
l’Educació, professora del Departament de Sociologia i Antropologia 
Social de la Universitat de València. Antonio Santos Ortega, doctor en 
Sociologia, professor en el Departament de Sociologia i Antropologia 
Social de la Universitat de València.

Import de la taxa: gratuïta.
Destinataris:
– Graduats en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport.
– Entrenadors i tècnics esportius.
– Diplomats en Magisteri (especialitat d’Educació Física).
– Educadors, mestres, professors, pares de família o persones inte-

ressades.
– Persones vinculades a l’àmbit de l’esport en general.

Acció formativa: jornada.
Nom de l’activitat: Diversitat, respecte, igualtat i solidaritat a través 

de l’esport.
Àrea temàtica: educació.
Modalitat: telepresencial.
Codi: PFP-EE-02-2022.
Càrrega lectiva: 4 hores.
Lloc de realització: plataforma E-formació Escola de l’Esport.
Data de realització: 20 de maig de 2022.
Inscripció:  en l ínia,  a  través de la pàgina web www.

formaciondeportiva.gva.es, en l’apartat de formació permanent.
Termini d’inscripció: del 18 d’abril al 18 de maig de 2022, ambdós 

inclusivament.
Nombre de places: 60.
Direcció acadèmica: Direcció General d’Esport.
Professorat: per determinar.
Import de la taxa: gratuïta.
Destinataris:
– Educadors, mestres, professors, pares de família o persones inte-

ressades.
– Gestors de l’esport.
– Directius i integrants d’òrgans federatius amb inquietud pels 

aspectes d’igualtat de tracte i no discriminació en l’esport federat.

Acció formativa: jornada.
Nom de l’activitat: Protecció de dades en les federacions esportives.

Àrea temàtica: gestió.
Modalitat: en línia.
Codi: PFP-EE-03-2022.
Càrrega lectiva: 4 hores.
Lloc de realització: plataforma E-formació Escola de l’Esport.
Data de realització: 27 de maig de 2022.
Inscripció:  en l ínia,  a  través de la pàgina web www.

formaciondeportiva.gva.es, en l’apartat de formació permanent.
Termini d’inscripció: del 25 d’abril al 25 de maig de 2022, ambdós 

inclusivament.
Nombre de places: 60.
Direcció acadèmica: Direcció General d’Esport.
Professorat: per determinar.
Import de la taxa: gratuïta.
Destinataris:
– Personal adscrit a les federacions esportives de la Comunitat 

Valenciana.

Acció formativa: jornada.
Nom de l’activitat: Patrimoni arqueològic i pràctiques d’esports 

marins.
Àrea temàtica: recreació.
Modalitat: presencial.
Codi: PFP-EE-04-2022.
Càrrega lectiva: 4 hores.
Lloc de realització: Xàbia (Alacant).
Col·labora: Ajuntament de Xàbia (Alacant).
Data de realització: 10 de juny de 2022.
Inscripció:  en l ínia,  a  través de la pàgina web www.

formaciondeportiva.gva.es, en l’apartat de formació permanent.



Plazo de inscripción: del 9 de mayo al 8 de junio de 2022, ambos 
inclusive.

Número de plazas: 35.
Dirección académica: Sección de Actividad Física y Deporte de Ali-

cante.
Profesorado: Por determinar.
Importe de la tasa: Gratuita.
Destinatarios:
– Graduados en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte.
– Entrenadores y técnicos deportivos.
– Diplomados en Magisterio (especialidad de Educación Física).
– Educadores, maestros, profesores, padres de familia o personas 

interesadas.
– Personas que tengan o cursen estudios relacionados con la actividad 

física.

Acción formativa: curso – taller.
Nombre de la actividad: Gestión de clubes deportivos: obligaciones 

administrativas, fiscales, laborales y contables.
Área temática: gestión.
Modalidad: online.
Código: PFP-EE-05-2022.
Carga lectiva: 4 horas.
Lugar de celebración: plataforma SAPS Generalitat Valenciana.
Colabora: Fundación Deportiva Municipal – Ayuntamiento de Valencia.
Fechas de celebración: del 15 al 24 de junio de 2022.
Inscr ipción:  onl ine a  t ravés  de la  página web www.

formaciondeportiva.gva.es, en su apartado de formación permanente.
Plazo de inscripción: del 9 de mayo al 10 de junio de 2022, ambos 

inclusive.
Número de plazas: 30.
Dirección académica: Escola de l’Esport de la Generalitat Valenciana.
Profesorado: por determinar.
Importe de la tasa: gratuita.
Destinatarios:
– Personal adscrito a clubes y entidades deportivas de la Comunitat 

Valenciana.

Acción formativa: jornada.
Nombre de la actividad: Bases y metodología del entrenamiento fun-

cional.
Área temática: rendimiento.
Modalidad: telepresencial.
Código: PFP-EE-06-2022.
Carga lectiva: 4 horas.
Lugar de celebración: plataforma E-formación Escola de l’Esport.
Fecha de celebración: 17 de junio de 2022.
Inscripción: online a través de la página web www.formaciondepor-

tiva.gva.es, en su apartado de formación permanente.
Plazo de inscripción: del 16 de mayo al 15 de junio de 2022, ambos 

inclusive.
Número de plazas: 60.
Dirección académica: Sección de Actividad Física y Deporte de 

Alicante.
Profesorado: Rafael Sabido Solana, profesor titular de la Universidad 

Miguel Hernández, doctor en Ciencias del Deporte, docente en el máster 
universitario en rendimiento deportivo y salud.

José Luis Hernández Davó, profesor asociado de la Universidad 
Miguel Hernández, doctor en Ciencias del Deporte.

Importe de la tasa: gratuita.
Destinatarios:
– Licenciados en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte.
– Entrenadores y técnicos deportivos.
– Diplomados en Magisterio (especialidad de Educación Física).
– TAFAD.
– Personas vinculadas al ámbito del deporte en general.

Acción formativa: jornada.
Nombre de la actividad: Introducción de la pilota valenciana a perso-

nas con diversidad funcional.
Área temática: pilota valenciana.
Modalidad: presencial.

Termini d’inscripció: del 9 de maig al 8 de juny de 2022, ambdós 
inclusivament.

Nombre de places: 35.
Direcció acadèmica: Secció d’Activitat Física i Esport d’Alacant.

Professorat: per determinar.
Import de la taxa: gratuïta.
Destinataris:
– Graduats en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport.
– Entrenadors i tècnics esportius.
– Diplomats en Magisteri (especialitat d’Educació Física).
– Educadors, mestres, professors, pares de família o persones inte-

ressades.
– Persones que tinguen o cursen estudis relacionats amb l’activitat 

física.

Acció formativa: curs – taller.
Nom de l’activitat: Gestió de clubs esportius: obligacions adminis-

tratives, fiscals, laborals i comptables.
Àrea temàtica: gestió.
Modalitat: en línia.
Codi: PFP-EE-05-2022.
Càrrega lectiva: 4 hores.
Lloc de realització: plataforma SAPS Generalitat Valenciana.
Col·labora: Fundació Esportiva Municipal – Ajuntament de València.
Dates de realització: del 15 al 24 de juny de 2022.
Inscripció:  en l ínia,  a  través de la pàgina web www.

formaciondeportiva.gva.es, en l’apartat de formació permanent.
Termini d’inscripció: del 9 de maig al 10 de juny de 2022, ambdós 

inclusivament.
Nombre de places: 30.
Direcció acadèmica: Escola de l’Esport de la Generalitat Valenciana.
Professorat: per determinar.
Import de la taxa: gratuïta.
Destinataris:
– Personal adscrit a clubs i entitats esportives de la Comunitat 

Valenciana.

Acció formativa: jornada.
Nom de l’activitat: bases i metodologia de l’entrenament funcional.

Àrea temàtica: rendiment.
Modalitat: telepresencial.
Codi: PFP-EE-06-2022.
Càrrega lectiva: 4 hores.
Lloc de realització: plataforma E-formació Escola de l’Esport.
Data de realització: 17 de juny de 2022.
Inscripció: en línia, a través de la pàgina web www.formaciondepor-

tiva.gva.es, en l’apartat de formació permanent.
Termini d’inscripció: del 16 de maig al 15 de juny de 2022, ambdós 

inclusivament.
Nombre de places: 60.
Direcció acadèmica: Secció d’Activitat Física i Esport d’Alacant.

Professorat: Rafael Sabido Solana, professor titular de la Universitat 
Miguel Hernández, doctor en Ciències de l’Esport, docent en el màster 
universitari en Rendiment Esportiu i Salut.

José Luis Hernández Davó, professor associat de la Universitat 
Miguel Hernández, doctor en Ciències de l’Esport.

Import de la taxa: gratuïta.
Destinataris:
– Llicenciats en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport.
– Entrenadors i tècnics esportius.
– Diplomats en Magisteri (especialitat d’Educació Física).
– TAFAD.
– Persones vinculades a l’àmbit de l’esport en general.

Acció formativa: jornada.
Nom de l’activitat: Introducció de la pilota valenciana a persones 

amb diversitat funcional.
Àrea temàtica: pilota valenciana.
Modalitat: presencial.



Código: PFP-EE-07-2022.
Carga lectiva: 8 horas.
Lugar de celebración: La Nucia (Alicante).
Colabora: Ayuntamiento de La Nucia.
Fechas de celebración: 22 y 23 de septiembre de 2022.
Inscripción: online a través de la página web www.formaciondepor-

tiva.gva.es, en su apartado de formación permanente.
Plazo de inscripción: del 1 al 21 de septiembre de 2022, ambos inclu-

sive.
Número de plazas: 35.
Dirección Académica: Sección de Actividad Física y Deporte de Ali-

cante.
Profesorado: por determinar.
Importe de la tasa: gratuita.
Destinatarios:
– Profesorado de Educación Física en centros escolares.
– Licenciados en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte.
– Diplomados en Magisterio (especialidad de Educación Física).
– Monitores en equipos deportivos y clubes de base.
– Personas vinculadas al ámbito del deporte en general.

Acción formativa: jornada.
Nombre de la actividad: RCP básica y uso del desfibrilador.
Área temática: salud.
Modalidad: presencial.
Código: PFP-EE-08-2022.
Carga lectiva: 3 horas.
Lugar de celebración: Valencia, Conselleria de Educación, Cultura y 

Deporte, avenida de Campanar, 32.
Fecha de celebración: 27 de septiembre de 2022.
Inscr ipción:  onl ine a  t ravés  de la  página web www.

formaciondeportiva.gva.es, en su apartado de formación permanente.
Plazo de inscripción: del 1 al 23 de septiembre de 2022, ambos inclu-

sive.
Número de plazas: 20.
Dirección Académica: Dirección General de Deporte.
Profesorado: Ursula Escrig Cardo, médico del Centro de Medi-

cina Deportiva de Cheste – Dirección General de Deporte. Ana Isabel 
Albuixech Martínez – enfermera del Centro de Medicina Deportiva de 
Cheste – Dirección General de Deporte.

Importe de la tasa: gratuita.
Destinatarios:
– Entrenadores y técnicos deportivos.
– Monitores en equipos deportivos y clubes de base.
– Personas vinculadas al ámbito del deporte en general.

Acción formativa: jornada.
Nombre de la actividad: Iniciación a la pilota grossa.
Área temática: pilota valenciana.
Modalidad: presencial.
Código: PFP-EE-09-2022.
Carga lectiva: 4 horas.
Lugar de celebración: Aspe (Alicante).
Colabora: Ayuntamiento de Aspe.
Fecha de celebración: 1 de octubre de 2022.
Inscr ipción:  onl ine a  t ravés  de la  página web www.

formaciondeportiva.gva.es, en su apartado de formación permanente.
Plazo de inscripción: del 1 al 29 de septiembre de 2022, ambos inclu-

sive.
Número de plazas: 35.
Dirección Académica: Sección de Actividad Física y Deporte de Ali-

cante.
Profesorado: por determinar.
Importe de la tasa: gratuita.
Destinatarios:
– Graduados en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte.
– Entrenadores y técnicos deportivos.
– Diplomados en Magisterio (especialidad de Educación Física).
– Educadores, maestros, profesores, padres de familia o personas 

interesadas.
– Personas vinculadas al ámbito de la pilota valenciana en general.

Codi: PFP-EE-07-2022.
Càrrega lectiva: 8 hores.
Lloc de realització: la Nucia (Alacant).
Col·labora: Ajuntament de la Nucia.
Dates de realització: 22 i 23 de setembre de 2022.
Inscripció: en línia, a través de la pàgina web www.formaciondepor-

tiva.gva.es, en l’apartat de formació permanent.
Termini d’inscripció: de l’1 al 21 de setembre de 2022, ambdós 

inclusivament.
Nombre de places: 35.
Direcció acadèmica: Secció d’Activitat Física i Esport d’Alacant.

Professorat: per determinar.
Import de la taxa: gratuïta.
Destinataris:
– Professorat d’Educació Física en centres escolars.
– Llicenciats en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport.
– Diplomats en Magisteri (especialitat d’Educació Física).
– Monitors en equips esportius i clubs de base.
– Persones vinculades a l’àmbit de l’esport en general.

Acció formativa: jornada.
Nom de l’activitat: RCP bàsica i ús del desfibril·lador.
Àrea temàtica: salut.
Modalitat: presencial.
Codi: PFP-EE-08-2022.
Càrrega lectiva: 3 hores.
Lloc de realització: València, Conselleria d’Educació, Cultura i 

Esport, avinguda de Campanar, 32.
Data de realització: 27 de setembre de 2022.
Inscripció:  en l ínia,  a  través de la pàgina web www.

formaciondeportiva.gva.es, en l’apartat de formació permanent.
Termini d’inscripció: de l’1 al 23 de setembre de 2022, ambdós 

inclusivament.
Nombre de places: 20.
Direcció Acadèmica: Direcció General d’Esport.
Professorat: Úrsula Escrig Cardo, metgessa del Centre de Medicina 

Esportiva de Xest – Direcció General d’Esport. Ana Isabel Albuixech 
Martínez, infermera del Centre de Medicina Esportiva de Xest – Direc-
ció General d’Esport.

Import de la taxa: gratuïta.
Destinataris:
– Entrenadors i tècnics esportius.
– Monitors en equips esportius i clubs de base.
– Persones vinculades a l’àmbit de l’esport en general.

Acció formativa: jornada.
Nom de l’activitat: Iniciació a la pilota grossa.
Àrea temàtica: pilota valenciana.
Modalitat: presencial.
Codi: PFP-EE-09-2022.
Càrrega lectiva: 4 hores.
Lloc de realització: Aspe (Alacant).
Col·labora: Ajuntament d’Aspe.
Data de realització: 1 d’octubre de 2022.
Inscripció:  en l ínia,  a  través de la pàgina web www.

formaciondeportiva.gva.es, en l’apartat de formació permanent.
Termini d’inscripció: de l’1 al 29 de setembre de 2022, ambdós 

inclusivament.
Nombre de places: 35.
Direcció acadèmica: Secció d’Activitat Física i Esport d’Alacant.

Professorat: per determinar.
Import de la taxa: gratuïta.
Destinataris:
– Graduats en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport.
– Entrenadors i tècnics esportius.
– Diplomats en Magisteri (especialitat d’Educació Física).
– Educadors, mestres, professors, pares de família o persones inte-

ressades.
– Persones vinculades a l’àmbit de la pilota valenciana en general.



Acción formativa: curso.
Nombre de la actividad: Nuevas tendencias en la readaptación fun-

cional de lesiones tendinosas.
Área temática: salud.
Modalidad: online.
Código: PFP-EE-10-2022.
Carga lectiva: 30 horas online.
Lugar de celebración: Plataforma E-formación Escola de l’Esport.
Fechas de celebración: del 3 al 28 de octubre de 2022.
Inscr ipción:  onl ine a  t ravés  de la  página web www.

formaciondeportiva.gva.es, en su apartado de formación permanente.
Plazo de inscripción: del 1 al 28 de septiembre de 2022, ambos inclu-

sive.
Número de plazas: 30.
Dirección académica: Josep Ferrer Cortés.
Profesorado: Ignacio Benítez Pascual, diplomado en fisioterapia. 

Josep Ferrer Cortés, licenciado en ciencias de la actividad física y el 
deporte, máster en prevención y readaptación funcional de lesiones, más-
ter en nutrición de la actividad física y el deporte.

Importe de la tasa: 24,56 €.
Los alumnos con condición de deportistas de elite de la Comunitat 

Valenciana, los alumnos miembros de familias numerosas de categoría 
general y los alumnos miembros de familias monoparentales de categoría 
general presentan una bonificación del 50 % de la tasa. Exención de tasa 
para alumnos miembros de familia numerosa y familia monoparental de 
categoría especial, víctimas de actos de violencia sobre la mujer y alum-
nado en situación de exclusión social.

Titulaciones exigidas y destinatarios:
– Licenciados en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte.
– Entrenadores y técnicos deportivos.
– Diplomados en Magisterio (especialidad de Educación Física).
– TAFAD.
– Personas que tengan o cursen estudios relacionados con la actividad 

física.

Acción formativa: curso – taller.
Nombre de la actividad: Gestión del voluntariado en los clubes 

deportivos.
Área temática: gestión.
Modalidad: online.
Código: PFP-EE-11-2022.
Carga lectiva: 4 horas.
Lugar de celebración: plataforma SAPS Generalitat Valenciana.
Colabora: Fundación Deportiva Municipal – Ayuntamiento de Valen-

cia.
Fechas de celebración: del 19 al 28 de octubre de 2022.
Inscr ipción:  onl ine a  t ravés  de la  página web www.

formaciondeportiva.gva.es, en su apartado de formación permanente.
Plazo de inscripción: del 26 de septiembre al 26 de octubre de 2022, 

ambos inclusive.
Número de plazas: 30.
Dirección académica: Escola de l’Esport de la Generalitat Valenciana.
Profesorado: por determinar.
Importe de la tasa: gratuita.
Destinatarios:
– Personal adscrito a clubes y entidades deportivas de la Comunitat 

Valenciana.

Acción formativa: jornada.
Nombre de la actividad: Introducción a la modalidad de ratlles.
Área temática: pilota valenciana.
Modalidad: presencial.
Código: PFP-EE-12-2022.
Carga lectiva: 4 horas.
Lugar de celebración: Onil (Alicante).
Fecha de celebración: 22 de octubre de 2022.
Inscr ipción:  onl ine a  t ravés  de la  página web www.

formaciondeportiva.gva.es, en su apartado de formación permanente.
Plazo de inscripción: del 20 de septiembre al 20 de octubre de 2022, 

ambos inclusive.
Número de plazas: 35.

Acció formativa: curs.
Nom de l’activitat: Noves tendències en la readaptació funcional de 

lesions tendinoses.
Àrea temàtica: salut.
Modalitat: en línia.
Codi: PFP-EE-10-2022.
Càrrega lectiva: 30 hores en línia.
Lloc de realització: Plataforma E-formació Escola de l’Esport.
Dates de realització: del 3 al 28 d’octubre de 2022.
Inscripció:  en l ínia,  a  través de la pàgina web www.

formaciondeportiva.gva.es, en l’apartat de formació permanent.
Termini d’inscripció: de l’1 al 28 de setembre de 2022, ambdós 

inclusivament.
Nombre de places: 30.
Direcció acadèmica: Josep Ferrer Cortés.
Professorat: Ignacio Benítez Pascual, diplomat en Fisioteràpia. 

Josep Ferrer Cortés, llicenciat en Ciències de l’Activitat Física i l’Es-
port, màster en Prevenció i Readaptació Funcional de Lesions, màster 
en Nutrició de l’Activitat Física i l’Esport.

Import de la taxa: 24,56 €.
Els alumnes amb condició d’esportistes d’elit de la Comunitat 

Valenciana, els alumnes membres de famílies nombroses de categoria 
general i els alumnes membres de famílies monoparentals de categoria 
general presenten una bonificació del 50 % de la taxa. Exempció de taxa 
per a alumnes membres de família nombrosa i família monoparental de 
categoria especial, víctimes d’actes de violència sobre la dona i alumnat 
en situació d’exclusió social.

Titulacions exigides i destinataris:
– Llicenciats en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport.
– Entrenadors i tècnics esportius.
– Diplomats en Magisteri (especialitat d’Educació Física).
– TAFAD.
– Persones que tinguen o cursen estudis relacionats amb l’activitat 

física.

Acció formativa: curs – taller.
Nom de l’activitat: Gestió del voluntariat en els clubs esportius.

Àrea temàtica: gestió.
Modalitat: en línia.
Codi: PFP-EE-11-2022.
Càrrega lectiva: 4 hores.
Lloc de realització: plataforma SAPS Generalitat Valenciana.
Col·labora: Fundació Esportiva Municipal – Ajuntament de Valèn-

cia.
Dates de realització: del 19 al 28 d’octubre de 2022.
Inscripció:  en l ínia,  a  través de la pàgina web www.

formaciondeportiva.gva.es, en l’apartat de formació permanent.
Termini d’inscripció: del 26 de setembre al 26 d’octubre de 2022, 

ambdós inclusivament.
Nombre de places: 30.
Direcció acadèmica: Escola de l’Esport de la Generalitat Valenciana.
Professorat: per determinar.
Import de la taxa: gratuïta.
Destinataris:
– Personal adscrit a clubs i entitats esportives de la Comunitat 

Valenciana.

Acció formativa: jornada.
Nom de l’activitat: Introducció a la modalitat de ratlles.
Àrea temàtica: pilota valenciana.
Modalitat: presencial.
Codi: PFP-EE-12-2022.
Càrrega lectiva: 4 hores.
Lloc de realització: Onil (Alacant).
Data de realització: 22 d’octubre de 2022.
Inscripció:  en l ínia,  a  través de la pàgina web www.

formaciondeportiva.gva.es, en l’apartat de formació permanent.
Termini d’inscripció: del 20 de setembre al 20 d’octubre de 2022, 

ambdós inclusivament.
Nombre de places: 35.



Dirección Académica: Sección de Actividad Física y Deporte de 
Alicante.

Profesorado: José Antonio Carbonell Martínez, profesor de pilota 
valenciana – Universidad de Alicante. Víctor Agulló Calatayud, profe-
sor de sociología del deporte – facultad de sociología – Universitat de 
València.

Importe de la tasa: gratuita.
Destinatarios:
– Graduados en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte.
– Entrenadores y técnicos deportivos.
– Diplomados en Magisterio (especialidad de Educación Física).
– Educadores, maestros, profesores, padres de familia o personas 

interesadas.
– Personas vinculadas al ámbito de la pilota valenciana en general.

Acción formativa: curso.
Nombre de la actividad: Diversidad, respeto, igualdad y solidaridad 

a través del deporte.
Área temática: educación.
Modalidad: online.
Código: PFP-EE-13-2022.
Carga lectiva: 4 horas.
Lugar de celebración: plataforma SAPS Generalitat Valenciana.
Fechas de celebración: del 2 al 11 de noviembre de 2022.
Inscr ipción:  onl ine a  t ravés  de la  página web www.

formaciondeportiva.gva.es, en su apartado de formación permanente.
Plazo de inscripción: del 26 de septiembre al 27 de octubre de 2022, 

ambos inclusive.
Número de plazas: 80.
Dirección académica: Escola de l’Esport de la Generalitat Valenciana.
Profesorado: por determinar.
Importe de la tasa: gratuita.
Destinatarios:
– Graduados en Ciencias de la Actividad Física y el Deporte.
– Entrenadores y técnicos deportivos.
– Diplomados en Magisterio (especialidad de Educación Física).
– Educadores, maestros, profesores, padres de familia o personas 

interesadas.
– Personas vinculadas al ámbito del deporte en general.

Acción formativa: jornada.
Nombre de la actividad: RCP básica y uso del desfibrilador.
Área temática: salud.
Modalidad: presencial.
Código: PFP-EE-14-2022.
Carga lectiva: 3 horas.
Lugar de celebración: Burriana (Castellón), Escuela del Mar, avenida 

Mediterranía, s/n.
Fecha de celebración: 22 de noviembre de 2022.
Inscr ipción:  onl ine a  t ravés  de la  página web www.

formaciondeportiva.gva.es, en su apartado de formación permanente.
Plazo de inscripción: del 17 de octubre al 18 de noviembre de 2022, 

ambos inclusive.
Número de plazas: 20.
Dirección Académica: Dirección General de Deporte.
Profesorado: Úrsula Escrig Cardo, médico del Centro de Medi-

cina Deportiva de Cheste – Dirección General de Deporte. Ana Isabel 
Albuixech Martínez – enfermera del Centro de Medicina Deportiva de 
Cheste – Dirección General de Deporte.

Importe de la tasa: gratuita.
Destinatarios:
– Entrenadores y técnicos deportivos.
– Monitores en equipos deportivos y clubes de base.
– Personas vinculadas al ámbito del deporte en general.

Direcció acadèmica: Secció d’Activitat Física i Esport d’Alacant.

Professorat: José Antonio Carbonell Martínez, professor de Pilota 
Valenciana – Universitat d’Alacant. Víctor Agulló Calatayud, profes-
sor de Sociologia de l’Esport – Facultat de Sociologia – Universitat de 
València.

Import de la taxa: gratuïta.
Destinataris:
– Graduats en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport.
– Entrenadors i tècnics esportius.
– Diplomats en Magisteri (especialitat d’Educació Física).
– Educadors, mestres, professors, pares de família o persones inte-

ressades.
– Persones vinculades a l’àmbit de la pilota valenciana en general.

Acció formativa: curs.
Nom de l’activitat: Diversitat, respecte, igualtat i solidaritat a través 

de l’esport.
Àrea temàtica: educació.
Modalitat: en línia.
Codi: PFP-EE-13-2022.
Càrrega lectiva: 4 hores.
Lloc de realització: plataforma SAPS Generalitat Valenciana.
Dates de realització: del 2 a l’11 de novembre de 2022.
Inscripció:  en l ínia,  a  través de la pàgina web www.

formaciondeportiva.gva.es, en l’apartat de formació permanent.
Termini d’inscripció: del 26 de setembre al 27 d’octubre de 2022, 

ambdós inclusivament.
Nombre de places: 80.
Direcció acadèmica: Escola de l’Esport de la Generalitat Valenciana.
Professorat: per determinar.
Import de la taxa: gratuïta.
Destinataris:
– Graduats en Ciències de l’Activitat Física i l’Esport.
– Entrenadors i tècnics esportius.
– Diplomats en Magisteri (especialitat d’Educació Física).
– Educadors, mestres, professors, pares de família o persones inte-

ressades.
– Persones vinculades a l’àmbit de l’esport en general.

Acció formativa: jornada.
Nom de l’activitat: RCP bàsica i ús del desfibril·lador.
Àrea temàtica: salut.
Modalitat: presencial.
Codi: PFP-EE-14-2022.
Càrrega lectiva: 3 hores.
Lloc de realització: Borriana (Castelló), Escola de la Mar, avinguda 

de la Mediterrània, s/n.
Data de realització: 22 de novembre de 2022.
Inscripció:  en l ínia,  a  través de la pàgina web www.

formaciondeportiva.gva.es, en l’apartat de formació permanent.
Termini d’inscripció: del 17 d’octubre al 18 de novembre de 2022, 

ambdós inclusivament.
Nombre de places: 20.
Direcció acadèmica: Direcció General d’Esport.
Professorat: Úrsula Escrig Cardo, metgessa del Centre de Medicina 

Esportiva de Xest – Direcció General d’Esport. Ana Isabel Albuixech 
Martínez, infermera del Centre de Medicina Esportiva de Xest – Direc-
ció General d’Esport.

Import de la taxa: gratuïta.
Destinataris:
– Entrenadors i tècnics esportius.
– Monitors en equips esportius i clubs de base.
– Persones vinculades a l’àmbit de l’esport en general.


		2022-03-04T13:14:20+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




